
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1032 del 01/10/2024

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE SORESA SPA N. 158/2021 “FORNITURA QUADRIENNALE DI ANTISETTICI
E DISINFETTANTI” - ADESIONE AZIENDALE EX DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 579/2022 - 
LOTTO N. 38 - PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/10/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DETERMINAZIONE  SORESA  SPA  N.  158/2021  “FORNITURA  QUADRIENNALE  DI
ANTISETTICI E DISINFETTANTI” - ADESIONE AZIENDALE EX DELIBERAZIONE DEL D.G. N.
579/2022 -  LOTTO N. 38 - PROVVEDIMENTI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con Determinazione del Direttore Generale n. 158/2021, la SORESA Spa ha aggiudicato la
“Fornitura  quadriennale  di  antisettici  e  disinfettanti”  occorrenti  alle  AA.SS.  della  Regione
Campania, sottoscrivendo appositi contratti con le Ditte aggiudicatarie;
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 579/2022 (agli atti), quest’ AORN ha proceduto a
formalizzare l’adesione alla Convenzione SORESA SPA per la fornitura di che trattasi per un
importo complessivo pari ad € 790.456,00 Iva esclusa al 22%;
-  nell’ambito  del  succitato  atto  di  adesione,  è  -  tra  l’altro  -  incluso  il  lotto  n.  38
“Polivinilpirrolidone  iodio  –  PVP  iodio  (iodopovidone)  in  soluzione  acquosa  al  10%
(contenente  1%  di  iodio  attivo).  Flacone  con  tappo  in  materiale  plastico  opaco  sigillo
antimanomissione sottotappo riduttore/dosatore” in capo alla Ditta B. BRAUN MILANO SPA
(Contratto Informatico n. 4600115827 - CIG n. 9556867024) in corso di esecuzione; 

VISTE
- la mail del 19/09/2024 (Allegato n. 1) con cui la Farmacia Ospedaliera nel trasmettere - tra
l’altro - al Servizio scrivente la comunicazione della Ditta B. BRAUN MILANO SPA (Allegato
n. 2) circa la temporanea indisponibilità del prodotto “Polivinilpirrolidone iodio - PVP iodio
(iodopovidone)  in  soluzione  acquosa  al  10% (contenente  1% di  iodio  attivo  -  Lotto  n.  38)
aggiudicatole unitamente all’ordine inevaso - ha rappresentato l’urgente necessità di procedere
all’acquisto;
-  la  nota della  Centrale  di  Committenza  Soresa (SoReSa – 0014602-2024 del  20/09/2024 -
Allegato n. 3) da cui emerge che “a seguito della temporanea indisponibilità della fornitura del
prodotto… aggiudicato alla società B.BRAUN MILANO SPA (Lotto 38)” , le Aziende Sanitarie
campane potranno attivare la procedura di acquisto in danno fino al 31/10/2024 rivolgendosi per
il  prodotto  mancante  alla  ditta,  seconda  graduata,  NUOVA  FARMEC  Srl,  alle  quotazioni
economiche ivi indicate;
- con la stessa nota la So.re.sa. ha precisato che ciascuna Azienda sanitaria dovrà comunicare
alla centrale di committenza regionale “l’importo della maggiore spesa sostenuta” per le azioni
consequenziali; 
RILEVATO CHE 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-questa UOC – a mezzo pec del 23/09/2024 (Allegato n. 4) – ha, pertanto, invitato la Ditta
NUOVA FARMEC Srl, in qualità di seconda aggiudicataria, a manifestare la disponibilità alla
fornitura del prodotto di interesse aziendale (Lotto n. 38 - Codice PF20411 “Poviderm 10%
Soluzione cutanea da 500 ml – AIC 032813103”) al prezzo unitario di € 4,95000/flacone Iva
esclusa (Cfr. allegato n.3);
- in data 24/09/2024, la Ditta interpellata a tanto ha provveduto (Allegato n. 5) confermando il
prezzo sopra indicato (Codice PF20411 “Poviderm 10% Soluzione cutanea da 500 ml – AIC
032813103” - prezzo unitario offerto € 4,95000/flacone Iva esclusa);
- tenuto conto delle attuali quotazioni praticate a quest’AORN dalla Ditta NUOVA FARMEC
Srl, la maggiore spesa a farsi da parte di questo Ente è pari ad € 2.280,00 Iva esclusa al 10%; 
CONSIDERATO CHE ricorre l’esigenza di assicurare l’approvvigionamento di dispositivi
medici  indispensabili  alla  continuità  assistenziale,  come  segnalato  dalla  UOC  Farmacia
Ospedaliera (già Allegato n. 1);    
ESAMINATA tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed in atti
giacente; 
RITENUTO PERTANTO DI 

- procedere ad imputare alla Ditta NUOVA FARMEC Srl, seconda graduata ex Determinazione
del Direttore Generale Soresa Spa n. 158/21, la seguente fornitura: N. 800 flaconi “Poviderm
10% Soluzione cutanea da 500 ml – AIC 032813103” secondo la configurazione di offerta e per
l’importo complessivo di € 2.280,00 Iva esclusa al 10% (prezzo unitario € 4,95000/flacone Iva
esclusa al 10%), tanto fino al 31/10/2024;
ATTESTATO CHE la  presente  proposta  di  deliberazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed
estensione conformi alla normativa legislativa vigente in materia;

PROPONE

I –  DI  PROCEDERE ad  imputare  alla  Ditta  NUOVA FARMEC Srl,  seconda graduata  ex
Determinazione  del  Direttore  Generale  Soresa  Spa  n.  158/21,  la  seguente  fornitura:  N.  800
flaconi  “Poviderm  10%  Soluzione  cutanea  da  500  ml  –  AIC  032813103”  secondo  la
configurazione di offerta e per l’importo complessivo di € 2.280,00 Iva esclusa al 10% (prezzo
unitario € 4,95000/flacone Iva esclusa al 10%), tanto fino al 31/10/2024;

II – DI DARE ATTO CHE la maggiore spesa a farsi da parte di questo Ente è pari ad €
2.280,00 Iva esclusa al 10%, tenuto conto delle quotazioni indicate nella a quest’AORN dalla
precitata NUOVA FARMEC Srl ;
III – DI IMPUTARE la restante spesa complessiva derivante da tale affidamento provvisorio
pari ad € 2.508,00 Iva inclusa al 10% sul conto economico 5010107010 “Dispositivi Medici”
sul bilancio economico anno 2024;
IV – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte B.BRAUN MILANO
SPA e NUOVA FARMEC Srl; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V – DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
nonché alle UU.OO.CC. Farmacia e Gestione Risorse Economico–Finanziarie, per quanto di
rispettiva competenza; 
VI – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di salvaguardare
la continuità dell’erogazione delle prestazioni sanitarie in questione.

      Il funzionario 
Dott.ssa Maria Cioffi

        IL DIRETTORE U.O.C.
     PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa 

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità 
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati 

Il Direttore Sanitario             Dr.ssa Angela Annecchiarico                         favorevole

Il Direttore Amministrativo                Avv. Amalia Carrara favorevole 

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – DI PROCEDERE ad imputare alla Ditta NUOVA FARMEC Srl, seconda graduata ex
Determinazione del Direttore Generale Soresa Spa n.  158/21, la seguente fornitura:  N. 800
flaconi  “Poviderm  10%  Soluzione  cutanea  da  500  ml  –  AIC  032813103”  secondo  la
configurazione di offerta e per l’importo complessivo di € 2.280,00 Iva esclusa al 10% (prezzo
unitario € 4,95000/flacone Iva esclusa al 10%), tanto fino al 31/10/2024;
II – DI DARE ATTO CHE la maggiore spesa a farsi da parte di questo Ente è pari ad €
2.280,00 Iva esclusa al 10%, tenuto conto delle quotazioni indicate nella a quest’AORN dalla
precitata NUOVA FARMEC Srl ;
III – DI IMPUTARE la restante spesa complessiva derivante da tale affidamento provvisorio
pari ad € 2.508,00 Iva inclusa al 10% sul conto economico 5010107010 “Dispositivi Medici”
sul bilancio economico anno 2024;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV – DI NOTIFICARE  copia del presente provvedimento alle Ditte B.BRAUN MILANO
SPA e NUOVA FARMEC Srl; 
V – DI TRASMETTERE  copia del presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi di  legge,
nonché alle UU.OO.CC. Farmacia e Gestione Risorse Economico–Finanziarie, per quanto di
rispettiva competenza; 
VI – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di salvaguardare la
continuità dell’erogazione delle prestazioni sanitarie in questione.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





All. 2





















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DETERMINAZIONE SORESA SPA N. 158/2021 “FORNITURA QUADRIENNALE DI ANTISETTICI E
DISINFETTANTI” - ADESIONE AZIENDALE EX DELIBERAZIONE DEL D.G. N. 579/2022 -  LOTTO N. 38 -
PROVVEDIMENTI

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€2.508,00

26/09/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-10-01T10:41:57+0200
	EDUARDO CHIANESE




